
Zarządzenie Nr 836/2025
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 02 kwietnia 2025 roku 

w  sprawie:  powołania  Zespołu  ds.  wdrażania  Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Płocka (SUMP).

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  
poz.  1465,  z  późn.  zm.),  art.  34  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), § 8 ust. 2 oraz § 10 ust. 1 Regulaminu 
organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka,  wprowadzonego zarządzeniem Nr 120/2024 Prezydenta 
Miasta Płocka z dnia 1 lipca 2024 roku w sprawie nadania Urzędowi Miasta Płocka Regulaminu 
Organizacyjnego  ze  zmianami,  Porozumienia  nr  1/WSU-IV/P/24/2022  opublikowanego
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 22 lutego 2023 roku (poz. 2227),
w związku z Uchwałą nr 961/LVI/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia  Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Miejskiego  Obszaru  Funkcjonalnego 
Płocka, zarządzam, co następuje:

§ 1.
Powołuję  Zespół  do  wdrażania  Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Płocka, zwany dalej Zespołem, w następującym składzie:
pracownicy Urzędu Miasta Płocka:

1. Pan  Artur  Zieliński  –  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  ds.  Rozwoju  i  Inwestycji  – 
Przewodniczący Zespołu,

2. Pan Piotr Dyśkiewicz – Zastępca Prezydenta Miasta Płocka ds. Komunalnych,
3. Pan Michał Balski – Dyrektor Wydziału Strategii,  Architektury i Urbanistyki – Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu,
4. Pani Izabela Kamińska – Dyrektor Wydziału Funduszy Europejskich,
5. Pani Joanna Tomaszewska – Bielkowska – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska,
6. Pan  Jacek  Ambroziak  –  Dyrektor  Wydziału  Transportu  Publicznego  i  Inżynierii  Ruchu 

Drogowego,
7. Pani  Marzena  Kapuścińska  –  Dyrektor  Wydziału  Kultury  i  Wspierania  Inicjatyw 

Społecznych,
8. Pan Piotr Niesłuchowski – Kierownik Referatu Strategii i Planowania,
9. Pan Daniel Falandysz – Kierownik Referatu Polityki Przestrzennej Miasta,



10. Pani Justyna Sułkowska – Starszy Specjalista Referatu Strategii i Planowania – Koordynator 
ds. SUMP,

11. Pan  Marcin  Olszewski  –  Inspektor  Referatu  Strategii  i  Planowania  –  Koordynator
ds. pieszych i rowerzystów

oraz
1. Przedstawiciel Komunikacji Miejskiej Płock Sp. z o.o.,
2. Przedstawiciel Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku,
3. Przedstawiciel:  Gminy  Stara  Biała,  Gminy  Bielsk,  Gminy  Radzanowo,  Gminy  Słupno, 

Miasta  i  Gminy  Gąbin,  Gminy  Łąck,  Gminy  Nowy Duninów oraz  Powiatu  Płockiego, 
wskazany odpowiednio przez Wójta, Burmistrza lub Starostę.

§ 2.
1. Celem  działania  Zespołu  jest  wdrażanie  działań  zawartych  w  Planie  Zrównoważonej 

Mobilności  Miejskiej  dla  Miejskiego  Obszaru  Funkcjonalnego  Płocka  (zwanego  dalej 
SUMP),  nadzór  nad  procesem  monitorowania  i  podejmowania  inicjatyw  w  zakresie 
ewaluacji i aktualizacji SUMP.

2. Zespół  będzie  współdziałał  w  zakresie  opracowania  dokumentu  programu  rowerowego 
Miasta  Płocka,  który  ma  zastąpić  obowiązujący  dokument  „Program  zrównoważonego 
rozwoju  systemu  dróg  rowerowych  na  terenie  miasta  Płocka  do  2033  roku  w  ujęciu 
krajowym,  regionalnym  i  lokalnym”  przyjęty  Zarządzeniem  Nr  1393/2012  Prezydenta 
Miasta Płocka z dnia 09 lutego 2012 roku.

3. Wypracowany dokument, program rowerowy Miasta Płocka, musi być zgodny z SUMP.
4. Zespół,  w  ramach  wdrażania  SUMP,  opiniuje  dokumenty  i  rozwiązania  skierowane

na posiedzenie Zespołu przez Referat Strategii i Planowania.

§ 3.
Posiedzenia Zespołu będą odbywać się nie rzadziej niż co 6 miesięcy.

§ 4.
Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy:

1. kierowanie pracami Zespołu,
2. określenie zakresu współpracy z podmiotami zewnętrznymi,
3. współpraca  z  samorządami  Miejskiego  Obszaru  Funkcjonalnego  przy  pracach 

wdrożeniowych,
4. prezentowanie podjętych działań w ramach SUMP,
5. angażowanie  w  prace  Zespołu  komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miasta  Płocka

oraz jednostek organizacyjnych gminy, których udział jest niezbędny do realizacji działań 
zawartych w SUMP,

6. akceptowanie protokołu ustaleń ze zrealizowanych spotkań Zespołu,
7. informowanie o postępach prac Prezydenta i członków Kolegium Prezydenckiego,
8. Reprezentowanie  Partnerstwa  SUMP  w  ramach  Porozumienia  Samorządowego

nr 1/WSU-IV/P/24/2022 z dnia 9 marca 2022 roku na zewnątrz,
9. w szczególnych przypadkach zebranie informacji od członków w trybie online,
10. możliwość  zwołania  posiedzenia  Zespołu  z  uwzględnieniem  wyłącznie  pracowników 

Urzędu  Miasta  Płocka  oraz  przedstawiciela  Komunikacji  Miejskiej  Płock  Sp.  z  o.o.,



i  przedstawiciela  Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku,  w zakresie  tematów dotyczących 
wyłącznie działań Gminy Miasta-Płocka.

§ 5.
Członkowie Zespołu:

1. biorą  aktywny  udział  w  pracach  nad  wdrażaniem  SUMP,  w  tym  realizują  zadania 
wynikające z planu w ramach swojej jednostki i zgodnie z kompetencjami,

2. uczestniczą  w  posiedzeniach  Zespołu,  a  w  przypadku  nieobecności  wyznaczają  osobę 
zastępującą,

3. w trybie roboczym kontaktują się pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej,
4. przygotowują niezbędne informacje wynikające z potrzeb realizacji zadań w SUMP,
5. uczestniczą w konsultacjach społecznych, ankietach,
6. monitorują  i  informują  o  postępach  w  realizacji  działań  zawartych  w  SUMP,

w tym monitorują niezbędne wskaźniki zawarte w planie,
7. analizują przyszłe działania w ramach aktualizacji SUMP,
8. wykonują inne zadania wskazane w trakcie prac nad wdrażaniem SUMP.

§ 6.
W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu na spotkaniach, powierza on prowadzenie 
spotkań Zastępcy Przewodniczącego Zespołu lub innemu wyznaczonemu członkowi Zespołu.

§ 7.
Referat Strategii i Planowania, w Wydziale Strategii, Architektury i Urbanistyki, pełni funkcję biura 
Zespołu. Do jego zadań należy:

1. koordynowanie współpracy w ramach wdrażania SUMP,
2. organizowanie posiedzeń Zespołu,
3. zapraszanie na posiedzenia osób, których obecność jest niezbędna w ramach prowadzonych 

prac nad realizacją zadań zawartych w SUMP,
4. sporządzanie protokołów ustaleń ze zrealizowanych spotkań Zespołu,
5. opiniowanie  koncepcji  i  projektów  dotyczących  inwestycji,  przebudowy,  remontów 

mających wpływ na ruch pieszy i rowerowy, na każdym etapie począwszy od określenia 
założeń zamówienia.

6. opiniowanie  organizacji  ruchu,  udostępnionych  przez  WPT  w  formie  elektronicznej
w ramach prowadzonych spraw OTP-03 i OTP-04 w zakresie realizacji celów wynikających 
z SUMP, a w szczególnych przypadkach przedkładanie rozwiązań na posiedzeniu Zespołu 
SUMP.

7. zgłaszania  Przewodniczącemu  Zespołu  propozycji  działań  mających  na  celu  promocję, 
edukację i zwiększenie bezpieczeństwa w zakresie ruchu pieszego i rowerowego.

8. bieżąca  koordynacja  współpracy,  w  tym  z  wykorzystaniem  dedykowanego  maila/aliasu 
rowerowy@plock.eu.

§ 8.
Zobowiązuję komórki  organizacyjne Urzędu Miasta Płocka oraz jednostki  organizacyjne gminy
do udzielenia wsparcia niezbędnego dla prac Zespołu.

mailto:rowerowy@plock.eu


§9
Traci  moc  Zarządzenie  Nr  4963/2024  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  15  lutego  2024  roku
w  sprawie:  powołania  Zespołu  ds.  wdrażania  Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Płocka (SUMP).

§10
Wykonanie Zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Płocka ds. Rozwoju i Inwestycji.

§11
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka
/ - / Andrzej Nowakowski


